
ZPRAVODAJ  
OBCE LIPNO NAD VLTAVOU 

Číslo 03/2020     ■ Březen      ■ Náklad 230 ks       ■       Zdarma 

 

 

 Zprávy z obce
 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou  
č. 3/2020 ze dne 06. 02. 2020 

č. usnesení:  20/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo program zasedání 

Zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení:  21/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
odpisový plán Základní školy a Mateřské školy Lipno nad Vltavou na rok 

2020 v celkové výši 54.287,-- Kč, a to mimo rozpočet roku 2020. 
č. usnesení: 22/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo žádost 
Základní školy a Mateřské školy Lipno nad Vltavou o odpis pohledávky 

ve výši 2.480,-- Kč. 
č. usnesení: 23/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo dosažený výsledek 
hospodaření Základní školy a Mateřské školy Lipno nad Vltavou za r. 

2019 ve výši 6.020,80 Kč a rozhodlo o převzetí zlepšeného 
hospodářského výsledku za r. 2019 do fondu odměn ve výši 1.000,-- Kč 

a do fondu rezervního ve výši 5.020,80 Kč. 
č. usnesení: 24/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo účetní závěru 
Základní školy a Mateřské školy Lipno nad Vltavou za období od 1. 1. 

2019 do 31. 12. 2019, sestavenou ke dni 31. 12. 2019. 
č. usnesení: 25/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost pana 
Miroslava Hromádky o povolení provedení kanalizační přípojky přes 

pozemek p.č. 204/3 v k.ú. Lipno nad Vltavou ve vlastnictví obce Lipno 
nad Vltavou ve prospěch služebného pozemku p.č. 241 v k.ú. Lipno nad 

Vltavou ve vlastnictví žadatele a odsouhlasilo uzavření Smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení služebnosti pozemku vedení kanalizační 

přípojky. 
č. usnesení: 26/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo žádost 
pana Jana Bierbaumera o povolení provedení přípojky pitné vody přes 

pozemek p.č. 545 v k.ú. Lipno nad Vltavou ve vlastnictví obce Lipno nad 
Vltavou ve prospěch služebného domu č.p. 54 na pozemku p.č. 558 
v k.ú. Lipno nad Vltavou ve vlastnictví žadatele. Bude vyhotovena 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene přípojky 

v vodovodní síti. 
 
 
 

č. usnesení: 27/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo žádost společnosti 

KORZO LIPNO, s.r.o. o pronájem místa na banneru za částku  
50.000,-- Kč ročně bez DPH. 

č. usnesení: 28/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost fotbalového 
klubu FC Lipno, z.s. o poskytnutí příspěvku na činnost v roce 2020 ve 
výši 300.000,-- Kč. Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo 

příspěvek ve výši 200.000,-- Kč. Na poskytnutý příspěvek bude 
vyhotovena Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace. Dotace bude 

vyúčtována do 15. 12. 2020. 
č. usnesení: 29/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014330050280/001 mezi 

obcí Lipno nad Vltavou a E.ON Distribuce, a.s. 
č. usnesení: 30/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost spolu Lungta 
Praha 1 o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a 

rozhodlo, že se k této kampani nepřipojí. 
č. usnesení: 31/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo požádat Obecní úřad 
Lipno nad Vltavou o vydání rozhodnutí povolení ke kácení dřevin 

rostoucích mimo les na pozemcích p.č. 53/1, 297, 332/2 v k.ú. Lipno 
nad Vltavou. 

č. usnesení: 32/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

rozpočtové opatření č. 1/2020. 
č. usnesení: 33/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci: „Rozšíření Základní školy Lipno 
nad Vltavou 1. etapa – nástavba“ mezi obcí Lipno nad Vltavou a Pavlem 
Grbačem, projektová činnost ve výstavbě, Studánecká 100, Vyšší Brod, 

IČ: 650 27 639. 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou 
č. 4/2020 ze dne 20. 02. 2020  

č. usnesení:  34/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo program zasedání 

Zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení:  35/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
pronájem části pozemku p.č. 396/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou za částku 
1,- Kč/m2 ročně za účelem údržby. Výpovědní lhůta je stanovena na  

3 měsíce. 
č. usnesení: 36/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
Příkazní smlouvu mezi obcí Lipno nad Vltavou a panem Ing. Arch. 
Radkem Bočkem na zajištění činnosti tzv. létajícího pořizovatele. 

č. usnesení: 37/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost společnosti 

Greenpoint Lipno, s.r.o. o stanovisko k požadavku vybudování 
vodovodní šachty na připojení vodovodního řadu k „Obytnému souboru 
Lipno – U Hájenky“. Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou konstatuje, 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 2 

 

že vybudování šachty požaduje ze stávajících smluvních vztahů. 
V případě, že vodovodní řad bude obci Lipno nad Vltavou předán 

bezplatně po kolaudaci do vlastnictví obce a provozování společnosti 
ČEVAK, a.s., pak šachtu nepožaduje. 

č. usnesení: 38/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo zveřejnit záměr 

pronajmout část pozemku p.č. 77/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení: 39/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost společnosti 
CONDUCO, a.s. o souhlas se změnou stavby před jejím dokončením – 

rozdělení na etapy a s tímto souhlasí za podmínky celkové šíře 
komunikace a parkoviště mezi 10 až 11 metry z důvodu většího pohybu 

chodců. 
č. usnesení: 40/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo návrh 
společnosti ČEVAK, a.s. ceny vodného a stočného v obci Lipno nad 

Vltavou na rok 2020, a to vodné ve výši 35,05 Kč/m3 bez DPH a stočné 
ve výši 34,92 Kč/m3 bez DPH. 

č. usnesení: 41/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
Obecně závaznou vyhlášku obce Lipno nad Vltavou č. 1/2020 o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 

č. usnesení: 42/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou 

projednalo a odsouhlasilo účtový rozvrh 
roku 2019, který bude přiložen k Vnitřním 
směrnicím obce Lipno nad Vltavou pro rok 

2019. 
č. usnesení: 43/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou 
projednalo a odsouhlasilo plnění rozpočtu 
obce Lipno nad Vltavou za období roku 

2019. 
č. usnesení: 44/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou 
projednalo a odsouhlasilo účetní odpisový 
plán obce Lipno nad Vltavou za rok 2019. 

č. usnesení: 45/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou 

schválilo Inventarizační zprávu k inventarizaci majetku obce Lipno nad 
Vltavou ke dni 31. 12. 2019. Dále schválilo vyřazení majetku z evidence 

dle předloženého návrhu předsedy inventarizační komise a pověřuje 
likvidační komisi likvidací vyřazeného majetku do 30. 6. 2020. Předseda 
komise poté vyhotoví protokol o likvidaci a ten předá účetní obce Lipno 

nad Vltavou, a to nejpozději do 31. 7. 2020. 
č. usnesení: 46/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo vypsat zakázku malého 
rozsahu na akci: „Zateplení bytového domu č.p. 15 Lipno nad Vltavou“. 

č. usnesení: 47/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo nákup 

mobilního štěpkovače pro potřeby údržby obce Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení: 48/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo výběr 
zhotovitele akce: „Výměna skleněných stěn na objektu bazénu – Lipno 
nad Vltavou č.p. 86“, a to společnost OKNOTHERM, s.r.o., Kaplice, IČ: 

466 78 352, s nabídkovou cenou 2.292.467,-- Kč bez DPH. 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou pověřuje starostu obce podpisem 

Smlouvy o dílo. 
č. usnesení: 49/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost spolku přátel 
Vítkova Hrádku o finanční dar na opravu palisád ochozu regionální 

kulturní památky Vítkův Hrádek a odsouhlasilo poskytnutí daru ve výši 
10.000,-- Kč. 

Narození / výročí

Život v obci
 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ V BŘEZNU 
V březnu je celkem 9 oslavenců. Kulatá výročí slaví paní Dita Brablecová a pan Milan Figura. Dalšími 
oslavenci jsou paní Ludmila Vyhnalová, Greta Zbínová, Berta Kocoňová, Marie Horváthová a panové 
Vladimír Valík, Jiří Kalivoda a Drahoslav Marhoun.  

Vše nejlepší, mnoho zdraví a dobré nálady do každého dne. Ať jsou tyto významné dny  
plné radosti a štěstí. Za SPOZ L. Bravencová a V. Neubauerová. 

AKCE VE SKIAREÁLU LIPNO V BŘEZNU 
Sledujte web Skiareálu Lipno www.lipno.info kvůli 
možným změnám konání akcí. V plánu máme 
následující akce: 
29. 2. - Karneval s lišákem Foxem 
7. - 8. 3. 2020 - Lipenský mistr (Lipno Masters) 
7. 3. 2020 14:00 - Narozeniny lišáka Foxe 

 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD 
ŠKOLKA 

http://www.lipno.info/
https://www.lipno.info/akce/1644-karneval-s-lisakem-foxem.html
https://www.lipno.info/akce/1646-lipensky-mistr-lipno-masters.html
https://www.lipno.info/akce/1645-narozeniny-lisaka-foxe.html


Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 3 

 
 

EVA SAMKOVÁ VYZKOUŠELA LIPENSKÉ SJEZDOVKY 
 

Olympijská vítězka a mistryně světa ve snowboardcrossu Eva Samková 
vyzkoušela v únoru šumavské sjezdovky Skiareálu Lipno. A to společně 
s účastníky snowboardcrossového kempu, který odstartoval tuto neděli a 
potrvá do soboty. Snowboardcrossový kemp se v zimě koná už počtvrté, 
obdobnou variantu má také v létě. Je pro jak pro začínající, tak i pro 
pokročilé snowboardcrossaře nebo snowboardisty. "Děti jsou velmi 
roztomilé. Jsou malé i velké. O to je to zajímavější. Jsou mezi nimi i 
známé tváře. Chtějí být pořád na kopci,“ podotkla Samková. O účastníky 
kempu se starají zkušení instruktoři i trenéři olympijské vítězky. Ta sama 
věří, že mezi nimi se najde její budoucí následovník. Skiareál Lipno tyto 
aktivity podporuje. Děti kromě sjezdovek mohou využívat i dalšího 
zázemí, například lipenského Aquaworldu.  
 
  

STEZKA KORUNAMI STROMŮ - ALPÁM BLÍŽ 
 

Letošní velmi slunečná zima přeje výhledům ze Stezky korunami stromů 
Lipno. Za dobré viditelnosti, která je v letošní zimní sezóně téměř na 
denním pořádku, uzříte z vyhlídkové věže ve výšce 40 metrů vrcholky 
nejen Šumavy či Novohradských hor, ale také Alp. Pohled to je doslova 
pro Bohy. Posuďte sami. 

  

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Spolek LIPEN, z.s. děkuje všem místním občanům, kteří nás 
během masopustního průvodu uvítali, připravili pro nás 
masopustní občerstvení a poskytli zázemí pro krátký odpočinek.  
Zejména rodině Faturů, Broně Bejdákové a Františku Válkovi, paní 
Anně Luptákové a Lupenovi, paní Markétě Smolíkové, paní Haně 
Kalivodové, Lence a Mácovi Krátkým, paní Věře Fencové a panu 
Jaroslavu Koutskému st., paní Petře Bohdalové, rodině paní 
Jaroslavy Dvořákové, paní Kamile Pokorné a paní Kristině Ortové. 

Orthopedická ambulance MUDr. Petr Sejk 

– Poliklinika Český Krumlov 

Kontakt: 380 711 289, 606 334 175 

Doporučení obvodního lékaře není nutné. 

Masopustní průvod 2020 

PŘIJMEME ŘIDIČE na HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR DOMÍCHÁVAČE BETONU - NÁKLADNÍ DOPRAVA NAD 7,5t. PLATNÝ PROFESNÍ 
PRŮKAZ ŘIDIČE NUTNÝ. PRACOVIŠTĚ FRYMBURK. NA DOJÍŽDĚNÍ JE K DISPOZICI SLUŽEBNÍ VŮZ. MĚSÍČNÍ PŘÍJEM DLE VÝKONU 
20. 000,-- až 30 000,-- Kč. NÁSTUP OD 1. 3. 2020. PŘÍPADNĚ DLE DOHODY. DALŠÍ INFO PŘI OSOBNÍM JEDNÁNÍ. KONTAKT: 732 368 345, 
603 357 459. 

SPORTARENA AMENITY LIPNO PŘIJME ZAMĚSTNANCE NA POZICI RECEPČNÍ. 
POŽADUJEME: komunikativní a přátelské vystupování, zodpovědnost, pečlivost, cit pro detail, schopnost samostatného rozhodování, 
komunikativní znalost AJ nebo NJ vítána, není však podmínkou, flexibilitu, spolehlivost.  
NABÍZÍME: práci na HPP, možná je i dohoda, rozmanitou náplň práce, v případě nutnosti možnost přechodného ubytování, zaměstnanecké 
výhody v podobě možnosti využití sportovní haly, wellness, fitness atd., zvýhodněné ubytování v našich dalších resortech, příspěvek na oblečení, 
možnost seberealizace a karierního růstu v rámci Amenity Resorts, denní pracovní doba.  
NÁSTUP: možný ihned, po dohodě i později. Životopisy zasílejte na e-mail: truhlarova@amenity.cz  
 
 

 

mailto:truhlarova@amenity.cz


Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 4 

 

 
 

SM SYSTÉM - STABILIZAČNÍ A MOBILIZAČNÍ 
SYSTÉM 

Tato metoda je vhodná zejména pro klienty s bolestmi 
páteře v bederní, hrudní i krční oblasti, klienty s 
akutním výhřezem ploténky a pro klienty se 
skoliózou.  

Je to metoda cvičení se speciálním elastickým lanem, která 
Vás naučí správně zapojovat svaly do spirálních řetězců. 
Více informací o metodě najdete na 
www.spiralstabilization.com/cz/. 

 

PILATES 
Pilates je cvičební systém, který posiluje tělo a zlepšuje 
jeho držení. Důraz je kladen na správné dýchání, 
koncentraci, kontrolu pohybů a plynulost cviků. Cviky se 
zaměřují na posílení tzv. silného centra (oblast beder, 
břicha od pupku dolů a hýždí), ze kterého všechny pohyby 
vycházejí. 

ZDRAVÁ ZÁDA 
Cílem kurzu Zdravá záda je naučit se správné provedení 
cviků pro uvolnění ztuhlé páteře, pánve, hrudníku i nožní 
klenby. Cvičíme s různými rehabilitačními pomůckami, bez 
bot v pomalém tempu 55 minut.  Kurz je vhodný téměř pro 
každého, koho bolí záda a chce s tím něco udělat. Bez 
ohledu na věk, pohlaví a tělesnou kondici. 

Přijímáme nové rezervace pro jarní kurzy, které začnou 
první týden v březnu 2020. Kurz obsahuje 8 lekcí. 
Minimální počet pro otevření kurzu je 6 účastníků, 
maximální 10. Cena 960,-- Kč se platí při rezervaci na 
bankovní účet 9270860028 / 5500. Rezervace na: 
lipnofit@email.cz, mobil 728 611 247. 

Lekce, kterých se nezúčastníte, můžete odchodit v jiný 
termín. Těším se na Vás! Štěpánka Somolík / LIPNOFIT, 
www.lipnofit.cz 

 
 

SM 
systém + 
Pilates 

 
pondělí 
18:30 

 
KD - Knihovna 

Loučovice 

 
středa 
18:45 

 
sportovní hala Amenity 

Lipno nad Vltavou 

 
Zdravá 
záda 

 
čtvrtek 
18:00 

 
KD - Knihovna 

Loučovice 

 

ZPRAVODAJ OBCE LIPNO NAD VLTAVOU - periodický tisk územního samosprávného celku obce 
Lipno nad Vltavou. Vydává Obec Lipno nad Vltavou, IČ: 00245976, Registrační značka: MK ČR E 22037. 
Odpovědný redaktor: Lucie Bravencová, Adresa redakce: 382 78 Lipno nad Vltavou 83, e-mail: 
ou.lipno@lipensko.cz, tel.: 380 736 113, Tisk: Obecní úřad Lipno nad Vltavou. Distribuce: Česká pošta, s.p. 
Vydavatel není odpovědný za obsah a pravdivost otištěných inzerátů a vyhrazuje si právo nezveřejnit inzerát, 
který by jej poškozoval nebo byl svým obsahem protizákonný. Vychází 12x ročně nákladem 230  ks. 

 

 

http://www.spiralstabilization.com/cz/
http://www.lipnofit.cz/

